
KONCEPCJA DOMU DZIENNEGO POBYTU  W DOBCZYCACH 

Dom Dziennego Pobytu jest ośrodkiem wsparcia dla osób starszych. Realizuje zadania 

mające na celu zapewnienie pomocy osobom objętym opieką i zaspokajanie ich potrzeb w 

sposób pozwalający na samodzielne funkcjonowanie oraz uczestniczenie w życiu 

społecznym, a także dążenie do poprawy stanu psychofizycznego osób objętych pomocą. 

Wsparciem objęte są osoby spełniające warunki ustawy o pomocy społecznej i określone w 

odpowiednich przepisach gminnych dotyczących pomocy społecznej. 

Dom będzie spełniał warunki do wielogodzinnego (8 godzin dziennie od poniedziałku do 

piątku) przebywania w nim osób zakwalifikowanych do korzystania z form działalności 

jednostki - niepełnosprawnych i w wieku emerytalnym, o zmniejszonej sprawności 

psychofizycznej, będących w trudnej sytuacji rodzinnej. W lokalu znajdują się min. świetlica, 

stołówka, pokój do rozmów z pensjonariuszami.  

Dom dziennego pobytu jako ośrodek wsparcia realizuje swoje działania pobytu poprzez: 

1. Terapię zajęciową grupową i indywidualną dla podtrzymania kondycji psychicznej, 

manualnej, w tym również warsztaty tematyczne,  

2. Zajęcia usprawniające ruchowo (gimnastyka profilaktyczna, spacery, itp.) 

3. Zapewnienie posiłków,  

4. Zaspokojenie potrzeb towarzyskich, rekreacyjno – kulturalnych  

 programy artystyczne amatorskich grup seniorów,  

 udział w lokalnych imprezach integracyjnych, 

 warsztaty rozwijające twórcze myślenie i pamięć, 

 wspólne oglądanie filmów, 

 biblioterapia, 

 gry towarzyskie, 

 uroczyste obchodzenie świąt i jubileuszy (Dzień Babci i Dziadka, Dni Seniora, 

Mikołajki, spotkania wigilijne, itp.), 

5. Korzystanie z poradnictwa psychologa, prawnika, pracownika socjalnego. 

 

Uczestnik do Dziennego Domu Pobytu kierowany będzie przez Miejsko – Gminny  Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dobczycach na podstawie decyzji administracyjnych. Wydanie decyzji 

poprzedzone jest zapoznaniem się z sytuacją danej osoby, jego rodziny i otoczenia - między 

innymi przez wywiad środowiskowy. 

Pobyt w Domu, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, jest odpłatny. Wysokość odpłatności 

oraz zasady zwolnienia z odpłatności reguluje uchwała Rady Miejskiej w Dobczycach. 

 

 

 


